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NIE BĘDZIE REGIONALIZACJI
MINIMALNEGO WYNAGRODZENIA

W dniu 31 maja w siedzibie Zarządu Krajowego
ZZ „Budowlani” miało miejsce spotkanie pomię-
dzy przedstawicielami Zarządu Krajowego ZZ „Bu-
dowlani” a przedstawicielami Europejskiej i Cen-
tralnej Rady Zakładowej oraz polskiego zarządu
firmy Bilfinger Berger.

W spotkaniu udział wzięli:
- Maria Schmitt – przewodnicząca Centralnej

Rady Zakładowej Koncernu,
- Fritz Rosner – przewodniczący Europejskiej

Rady Zakładowej Koncernu,
- Bogdan Zawilski – Dyrektor ds. Personalnych

w Hydrobudowa-6 S.A.,
- Edward Grzesiak – przewodniczacy Zarządu

Zakładowego ZZ „Budowlani” w Hydrobudowa-6

S.A. będący jednocześnie członkiem Europejskiej
Rady Zakłądowej Koncernu.

Ze strony Zarządu Krajowego ZZ „Budowlani”
rozmowy prowadził Wiceprzewodniczący Ireneusz
Goździołko.

Podczas spotkania omówiono m.in. aktualną sytu-
ację w Polsce, związaną z wejściem w życie ustawy o
Radach Pracowników. Przedyskutowano również bie-
żące problemy związane z funkcjonowaniem Euro-
pejskiej Rady Zakładowej – ze szczególnym uwzględ-
nieniem rozwoju działalności koncernu Bilfinger Ber-
ger w Polsce. Naszych niemieckich kolegów intere-
sowały również relacje pomiędzy funkcjonującymi w
Polsce w branży budowlanej związkami zawodowy-
mi a stroną pracodawców oraz rządem.

ROZMOWY Z PRZEDSTAWICIELAMI
BILFINGER BERGER

Przewodniczący Ogólnopolskiego Porozumie-
nia Związków Zawodowych Jan Guz, przesłał do
Związku Zawodowego „Budowlani” pismo wraz z
odpowiedzią uzyskaną z Ministerstwa Pracy i Po-
lityki Społecznej, w sprawie ewnetualnych prac
związanych ze zróznicowaniem minimalnego wy-
nagrodzenia w zależności od regionu kraju.

Jan Guz w swoim piśmie pisze „ w dniu 26 kwiet-
nia 2006 roku zwróciłem się do ówczesnego prze-
wodniczącego Trójstronnej Komisji do Spraw Spo-
łeczno - Gospodarczych, ministra Krzysztofa Michał-
kiewicza, z prośbą o potwierdzenie lub zdemento-
wanie informacji o prowadzeniu w ministerstwie prac
nad zmianą ustawy o minimalnym wynagrodzeniu za
pracę w tym szczególnie o pomyśle jej obniżenia.

W dniu 22 maja br. otrzymałem pisemną odpowiedź
na moje pytanie. Wynika z niej, że kwestia regionali-
zacji wysokości minimalnego wynagrodzenia nie bę-

dzie wprowadzana w życie, a prace nad nią będą
mogły być kontynuowane tylko w przypadku za-
istnienia ku temu uzasadnionych przesłanek.

Podstawą takiej decyzji ministerstwa są wyniki
badań przeprowadzonych przez Instytut Pracy i
Spraw Socjalnych i wyniki konferencji pt. Analiza
związku minimalnego wynagrodzenia z rynkiem
pracy, podczas której przedstawiciele środowisk
naukowych, pracodawców i organizacji związków
zawodowych wyrazili dezaprobatę dla pomysłu re-
gionalizacji minimalnego wynagrodzenia.”

Pismo z Mimnisterstwa Pracy i Polityki Społecz-
nej zamieszczamy w całości na drugiej stronie ni-
niejszej Kronik Związkowej.

Mamy nadzieję, że informacja ta zaintersuje na-
szych czytelników oraz zostanie wykorzystana w
pracy związkowej.
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